CE/SPCR/SCMA Nº 139/2025

Anápolis, 23 de julho de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

Jonas Alves da Silva Neto

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Anápolis

Anápolis/GO

Assunto:  Informa celebração de Convênio MS/No. 938267/2022.

Senhor Presidente,

  A par de cumprimentá-lo com nossa costumeira saudação de Paz e Bem, a Santa

Casa de Misericórdia de Anápolis (SCMA), mantida pela Fundação de Assistência Social

de Anápolis (FASA), informa a celebração de convênio com o Fundo Nacional de Saúde

para aquisição de: 07 Computador Portátil (Notebook); 20 poltronas hospitalar; 12

balde/lixeira; 01 Bera Triagem; 01 Emissões Otoacústicas Triagem, que serão adquiridos

com recurso financeiro oriundo do Convênio MS/No. 938267/2022 no valor total de R$

169.962,00 (cento e sessenta e nove mil e novecentos e sessenta e dois reais).

  Ressaltamos que os supramencionados equipamentos serão adquiridos para

substituir outros que estavam obsoletos, esses novos serão instalados nas dependências

desta Instituição e disponibilizados para prestação de serviços aos usuários do Sistema

Único de Saúde – SUS.

  Sem mais para o momento, estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos

necessários.

Atenciosamente,

Maria Augusta Pires

Diretora Geral – FASA/SCMA

		2025-07-23T15:24:52-0300
	MARIA AUGUSTA PIRES:79630693100